DSC-403

B.B.A. VIth Semester (ATKT)

Eaxmination, 2020

Paper - BSF - 2

Investment Analysis and Portfolio Mgt.

[Maximum Marks: 35

- नोट :- प्रत्येक खण्ड से पूछे गये प्रश्नों के अंक समान है। प्रत्येक खण्ड का उत्तर नवीन पृष्ठ से प्रारम्भ करें। समस्त प्रश्नों को अनिवार्यतः हल करें। उत्तर पुस्तिका की संख्या सामान्यतः 16 पृष्ठ से अधिक न हो। विद्यार्थी द्वारा स्वयं की हस्तिलिपि में उत्तर लिखना अनिवार्य है। विद्यार्थी उत्तर पुस्तिका का प्रथम पृष्ठ विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.bubhopal.ac.in से प्राप्त करें। (प्रत्येक प्रश्न का उत्तर सामान्यतः 250 शब्दों से अधिक न हों।)
- Note: All questions from each section carry equal marks. All questions are compulsory and answer limit are approximately 250 words. Start the answer of each section from new page. Maximum limit of pages of answer booklet are approximately 16 pages. Answer should be written by the student in his/her own handwriting mandatory. The first page of answersheet should be download by the student from university website www.bubhopal.ac.in is mandatory.
- 1. Explain Risk & Return over Investment.

जोखिम और निवेश के ऊपर लाभ की व्याख्या कीजिये।

2. Define call option with example.

कॉल ऑप्शन को उदाहरण सहित परिभाषित कीजिये।

3. "Fundamental Analysis is made up of industry and Company Analysis" Comment.

उद्योग और कंपनी विश्लेषण ये दो भाग मिल कर मूलभूत विश्लेषण बनाती हैं। टिप्पणी कीजिए।

4. Calculate Yield on Treasury Bills if The present Price of Bill is 0.9879 of every 1 Rs. of settlement Value and there are still 130 days to maturity.

ट्रेजरी बिल की प्राप्ति मूल्य (यील्ड) गढ़ना करें: अगर उसका वर्तमान कीमत मूल्य 0.9879 है प्रति एक रूपये है समझौता मूल्य का; और उसके परिपक्वता में अभी 130 दिन बाकि हैं।

5. Explain Digitization of Securities.

प्रतिभृतियों के डिजिटिकरण को समझाइये।